
   

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO IR PASAULIO LIETUVIŲ 

BENDRUOMENĖS KOMISIJA 

 

REZOLIUCIJA 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS KULTŪROS MINISTERIJOS DIDESNIO 

ĮSITRAUKIMO Į DIASPOROS TAUTINĖS TAPATYBĖS PUOSELĖJIMO VEIKLAS 

 

2023 m. balandžio 27 d. Nr. 4 

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Seimo ir Pasaulio lietuvių bendruomenės komisija (toliau – Komisija),  

išklausiusi Komisijos pirmininko pavaduotojos, Pasaulio lietuvių bendruomenės valdybos 

narės Jūratės Caspersen, Lietuvos Respublikos kultūros ministro Simono Kairio, Lietuvos kultūros 

instituto direktorės Julijos Reklaitės, Lietuvos kultūros tarybos pirmininkės Astos Pakarklytės, 

Lietuvos nacionalinio kultūros centro direktoriaus pavaduotojos Ingos Kriščiūnienės, Pasaulio 

lietuvių bendruomenės pirmininkės Dalios Henke pranešimus; 

atsižvelgdama į tai, kad Lietuvos diasporos politikos strateginių gairių „Globali Lietuva“ 

tikslas yra padėti užsienio lietuviams globalizacijos sąlygomis išlaikyti tautinę tapatybę ir glaudų ryšį 

su Lietuva;  

siekdama skatinti užsienio lietuvių organizacijų glaudesnį tiesioginį bendradarbiavimą su 

Lietuvos Respublikos kultūros ministerija; 

pabrėždama, kad pagal Lietuvos kultūros tarybos įstatymą, svarstant užsienio lietuvių 

organizacijų projektus Lietuvos kultūros taryboje, yra numatyta galimybė kviesti užsienio ekspertus; 

atkreipdama dėmesį į tai, kad prasideda pasirengimas 2024 m. Lietuvos dainų šventei, 

prašo Lietuvos Respublikos Vyriausybės: 

1) aktyviau įsitraukti į diasporos tautinės tapatybės išlaikymo ir puoselėjimo veiklą, Lietuvos 

Respublikos kultūros ministerijoje sukuriant mechanizmą ir komunikacijos kanalą tiesiogiai 

bendrauti ir bendradarbiauti su diasporos organizacijomis kultūros srityje; 

2) Lietuvos diasporos politikos strateginių gairių „Globali Lietuva“ veiksmų plane skirti 

daugiau dėmesio ne tik tradicinės, bet ir šiuolaikinės modernios lietuvių kultūros sklaidai, lietuvių 

kalbos ir istorinės atminties puoselėjimo užsienio lietuvių bendruomenėse priemonėms; 

3) numatyti daugiau lėšų Lietuvos kultūros tarybai užsienio lietuvių organizacijų projektams 

finansuoti; 

4) Lietuvos kultūros tarybai svarstant užsienio lietuvių organizacijų projektus, kviesti užsienio 

lietuvių ekspertus; 
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5) skirti papildomą finansavimą Pasaulio lietuvių vienybės dienos – „Sujunkime Lietuvą – aš 

esu Lietuva“ – vyksiančiam keturių dalių renginių ciklui, kuris yra 2024 m. Lietuvos dainų šventės 

dalis; 

 6) rasti galimybių aktyviausiems Pietų Amerikos lietuvių meno kolektyvams atvykti į Lietuvą 

dalyvauti 2024 m. Lietuvos dainų šventėje, padengiant kelionės išlaidas. 

 

 

 

 

Komisijos pirmininkė       Komisijos pirmininkas 

         

Dalia Asanavičiūtė        Jonas Bružas 

 


